КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2015 г. № 30
аг.Каменка
О сельском бюджете на 2016
год

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2016 год по расходам в сумме
567871,0 тысячи рублей (далее -  тыс. рублей) и доходам в сумме 567871 ,0
тыс. рублей.

2. Установить на 2016 год:
2.1 доходы сельского бюджета в сумме 567871,0 тыс. рублей согласно

приложению 1;
2.2 расходы сельского бюджета в сумме 567871,0 тыс. рублей по

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и
видам расходов согласно приложению 2;

2.3 распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета согласно приложению 3;

2.4 размер оборотной кассовой наличности по сельскому бюджету на 1
января 2017 г. в сумме 1000,0 тыс. рублей.

3. Включить в сельский бюджет передаваемую из районного бюджета
дотацию в сумме 381565,0 тыс. рублей.

4. Создать в расходной части сельского бюджета резервный фонд
Каменского сельского исполнительного комитета в размере 1850,0 тыс.
рублей.

Председатель С.А.Панас

Приложение 1
к решению Каменского
сельского Совета депутатов

30 декабря 2015г. № 30
%________________________________

Наименование Гр. ПГр Вид Раздел ПРаз Сумма
Налоговые доходы 1 176942,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 117522,0

Налоги на доходы, уплачива
емые физ. лицами

1 1 1 117522,0

Подоходный налог 1 1 1 01 01 117522,0
Налоги на собственность 1 3 49940,0
Налоги на недвиж. имущест. 1 3 1 28340,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 28340,0
Земель, налог с физ. лиц 1 3 1 08 02 28340,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 21600,0
Налог на недвиж. физ.лиц 1 3 2 09 02 21600,0

Налог на товары (работы,
услуги)

1 4 4245,0

Налоги и сборы на
отдельные виды
деятельности

1 4 3 4245,0

Налоги и сборы на
отдельные виды
деятельности

1 4 3 16 00 4245,0

Сбор с заготовителей 1 4 3 16 03 4245,0
Др. налоги, сборы
(пошлины) и др. налоговые
доходы

1 6 5235,0

Другие налоги, сборы, (пош
лины) и др. налог.доходы

1 6 1 5235,0

Г оспошлина 1 6 1 30 00 5235,0
Гос.пошлина за соверш.
юрид.
значимых дейст. с физ.лиц

1 6 1 30 02 5235,0

Неналоговые доходы 3 9364,0
Доходы от использования
имущества, находящегося в
гос. собственности

3 1 0 00 00 25,0

% за польз, денежными
средствами

3 1 1 25,0

%, уплачиваемый банкам за
пользование денеж. ср-ми

3 1 1
%

38 01 25,0

Доходы от осущ.
приносящей доходы
деятельности

3 2 9339,0

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
гос. собственности

3 2 1 9339,0

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

3 2 1 40 00 7102,0

Арендная плата за пользов.
земель, участками

3 2 1 40 01 7102,0

Доходы от сдачи в аренду
иного имущества

3 2 1 41 00 2237,0

Поступл. части ср-тв, получ.
от сдачи в аренду зданий,
сооружений и др.
помещений, находящ. в гос.
собственности

3 2 1 41 02 2237,0

Безвозмездное поступление 4 381565,0
Безвоз. пост, от др. бюдж.
бюджетной системы РБ

4 3 381565,0

Текущие безвозмездные пос
тупления от других
бюджетов бюджетной
системы РБ

4 3 1 381565,0

Дотация 4 3 1 60 00 381565,0
Итого 567871,0

Приложение 2
к решению Каменского
сельского Совета депутатов

30 декабря 2015 г. № 30

Расходы сельского бюджета
по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам, подразделам
и видам расходов

Наименование Раздел Подразд. Вид Сумма
тыс.рублей

Общегосударственная деятельность 01 480871,0
Гос. органы общего назначения
Органы местного управления и

01 01 368479,0

самоуправления
Резервный фонд местных исполн.

01 01 04 368479,0

и распорядительных органов 01 09 1850,0
Резервный фонд
Другая общегосударственная

01 09 04 1850,0

деятельность
Иные общегосударственные

01 10 110542,0

вопросы
Жилищно-коммунальные услуги
и жилищное строительство
Благоустройство населённых

01

06

10 03 110542 ,0

8700,0

пунктов

Всего расходов

06 03 8700 ,0

567871,0

Приложение 3
к решению Каменского
сельского исполнительного
комитета
30 декабря 2015 г. № 30

Расходы сельского бюджета на 2016 год
по ведомственной классификации РБ

Наименование Глава Раздел П/Разд. Вид Объём
финансир.
тыс.руб.

Сельский бюджет 0 0 0 0 567871 ,0
Каменский сельисполком 010
Общегосударственная
деятельность 010 01 480871,0
Гос.орг. общ. назнач. 010 01 01 368479,0
Органы местного упр. и
самоуправления 010 01 01 04 368479,0
Резервные фонды 010 01 09 1850,0
Резервный фонд местн.
испол. и распор, органов 010 01 09 04 1850,0

Иные общегос. вопросы 010 01 10 110542,0
Др. общегос. деят. и иные
общегосуд. вопросы 010 01 10 03 110542,0

Жилищ.коммун, услуги и
жилищн. стр-во 010 06 87000,0
Благоустройство населён.
пунктов 010 06 03 87000,0